
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 23 de agosto de 2023 
   TR. N° 0421-2023-R-UNALM 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 23 de agosto de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0421-2023-R-UNALM. - La Molina, 23 de agosto de 2023.  
CONSIDERANDO:  Que, mediante Comunicación No. UEI/1255-2023, de fecha 07 de 
agosto de 2023,  la Unidad Ejecutora de Inversiones solicita la aprobación de asignación de 
terreno para la 1ra. Etapa correspondiente a los auditorios mediante resolución rectoral del 
Proyecto de Inversión Pública: “Instalación de las aulas de estudio en el segundo piso de las 
Etapas I, II y III, y auditorios en el Campus de la Universidad Nacional Agraria La Molina”, 
con Código Único N° 2234083 y adjunta el plano de ubicación;   Que, mediante Comunicación 
No. 2477-2023/DIGA, de fecha 18 de agosto de 2023, la Dirección General de Administración 
solicita emitir la resolución respectiva;  Que, es necesario definir espacios dentro de la 
propiedad de la UNALM, para la habilitación de las instalaciones de la 1era Etapa 
correspondiente a auditorios de la Universidad Nacional Agraria La Molina, que facilite el 
desarrollo de las actividades académicas y del personal administrativo de la UNALM;   Por 
lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el artículo 314°, literal b) del Reglamento 
General de la UNALM y, estando a las atribuciones conferidas al señor Rector, como Titular 
del Pliego;  SE RESUELVE:  ARTÍCULO 1°.-  Asignar en los terrenos de propiedad de la 
UNALM ubicado en el Campus I, un área de 8537.82 m2 identificado conforme al plano 
adjunto que forma parte de la presente resolución, para la construcción de la 1era Etapa 
correspondiente a Auditorios de la Universidad Nacional Agraria La Molina.  Se define el 
área asignada a partir del vértice extremo de la propiedad identificado con las siguientes 
coordenadas:  
 

Vértice Lado Distancia Ángulo Este Norte 

P1 P1-P2 119.38 90°0´00´´ 287480.6294 8663771.6312 

P2 P2-P3 71.52 90°0´00´´ 287589.5001 8663820.6045 

P3 P3-P4 119.38 90°0´00´´ 287618.8397 8663755.3808 

P4 P4-P1 71.52 90°0´00´´ 287509.9690 8663706.4074 
 
Coordenadas indicadas en el plano que se adjunta como anexo siendo parte integrante de 
la presente Resolución.  ARTÍCULO 2°.-  Cumpla la Unidad Ejecutora de Inversiones con 
integrar este proyecto en el Plan Maestro Institucional y remitir versión actualizada del 
mismo. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- 
Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y 
de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo 
con poner en su conocimiento. 

Atentamente, 
 
 

 
 

 
   SECRETARIO GENERAL 

 
C.C.: OCI,R,DIGA,UEI,OP 



LOZA

J

J

J

J

J

J
J

J

J

J

J

J

J

J

C
A

N
A

L

LABO

MICOLOGIA

INSTITUTO DE

BIOTECNOLOGIA 19

CENTRO DE VENTAS

AULAS DEL CENTRO

PRE UNIVERSITARIO

PUERTA

PRINCIPAL

27
C1

C2

127.43

P1

P2

P3

P4

90°

90°

90°

90°

ÁREA ASIGNADA - AUDITORIOS
AREA = 8537.82 m2

PERIMETRO = 381.80 ml.

FUTURO
USO

FUTURO
USO

FUTURO
USO

FUTURO
USO

LOZA

CULTIVOS

RESERVORIO

BOSQUE

C ANAL  R EGADIO

J

J

J

J
J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J
J

J

J

J

J

J

J J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

OF. SALA DE

COO RDINACION

C ASETA

C ASETA

J

J

J

J

J
J

J

J

J

C AN AL

C AN AL

C AN AL

C AN AL

C AN AL

C AN AL

C AN AL

C AN AL

C AN AL

INV
ER

NA
DE

R
O

 1

FIT
O

P
AT

PLO
G

IA
INV

ER
NA

DE
R

O
 1

FIT
O

P
AT

PLO
G

IA

MURO

M
U

RO

J

J

J

J

J

J

J
J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J
J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

C
E

R
C

O
 D

E
 M

A
LLA

C AN AL

CANAL

P ISTA

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

D7

BIBLIOTECA

NUEVA

BIBLIOTECA

D9

D10

INNDA

SE-19

SE-18

D8

LABORATORIO

AULAS AMARILLAS

AUL AS AMARILLAS

14

15
LABORATORIOS DE

FAC.DE CIENCIAS

LABORATORIOS DE

FAC. DE ING. AGRICOLA
LABORATORIOS

 DE INDUSTRIAS

ALIMENTARIAS

16

18

LABORATORIO DE

MICOLOGIA Y BIOTECNOLOGIA

INSTITUTO DE

BIOTECNOLOGIA 19

AUL AS VERDES

AULAS GUINDAS

AULAS GUINDAS

AUL AS TURQUEZA

AUL AS TURQUEZA

AUL AS CEL ESTES

AUL AS CEL ESTES

AUL AS CEL ESTES

20

AULAS GUINDAS

21

F. IN
GENIERIA

AGRICOLA

AUL AS MAR RONES

AUL AS MAR RONES 22

23

24

FAC
UL TAD DE  C

IENC
IAS

OF. ADMIN ISTRATIVA

INDDA

OF. CALIDAD

TOTAL

PLANTA PILOTO DE

CEREALES Y

PLANIFICACION

ZONA DEMOSTRATIVA

DE RIEGO

FACULTAD DE

AGR ONOMIA

VRA AUDITOR IO 1

VRA AUDITOR IO 2

ESCUELA DE

POSTGRADO

O
FICINA D

E  FIA Y FIAL

LABORATORIO

DE RECURSOS

HIDRICOS

LABORATORIO

DE GEOMATICA

CEN TRO DE VENTAS

CEN TRO FEDERADO Y

COMEDOR UNIVERSITARIOC
AS

ETA

D
E GAS

V IVER
O ESTU

DIANTIL

UNIDAD EXPERIMENTAL

DE RIEGO

PAR
AN

INFO

AULAS DEL CENTRO

PRE U NIVERSITARIO

PUERTA

PRINCIPAL

CEN TRO DE

PREVENCION DE

DESASTRES LABOR
ATOR

IO
 DE

M
IC

RO
BIOLOG

IA

M
AR

IN
O

 TABU
SSO

LABORATORIO

DE TOXICOLOGIA

Y DE PLAGUICIDAS

LABOR
ATOR

IO
 DE

ING
EN

IER
IA Y

EVA
LU

AC
IO

N SENSORIAL

FAC
UL TAD DE  IND

USTRIAS

ALIM
E

NTAR
IAS

LABOR
ATOR

IO
S DE

ING
EN

IER
IA AM

B IENTAL

LABOR
ATOR

IO
S DE

B IO
QU

IM
IC

A Y B IOLOG
IA

M
OLEC

ULAR

H
ID

RO
PO

NIA

H
ID

RO
PO

NIA

FACULTAD DE

PESQUERIA

SH-2

SH-1

SH-7

EB-4

R
ESER

VO
RIO

A V .   L  A   U N I V E R S I D A D

BIENESTAR

UNIVERSITARIO

C
EN

TRO

D
EM

O
STRATIVO

D
E RIEGO

CERCO

VIVERO
VIVERO

42

44

1°

S
2° 3°

33PLANTA DE FRUTAS

Y HORTALIZAS

34
PLANTA DE AGUA

35MOLIENDA

BIBLIOTECA

NUEVA
CORE 2

27
C1

C2

C
AFETER

IA

H
UA

REQU
EQUE

28

29

E
  2

87
,6

50

A V .   L
 O S   H E L E C H O S

R E S I D E N C I A L   A M P L I A C I O N
M O N T E R R I C O   S U R

S

CAFETERIA 5

C
AFETER

IA 4

S

20
,00

49,91

3,53
2,0062,66

17
,00

10,30

CUADRO DE COORDENADAS
VERTICE LADO DIST. ANGULO ESTE NORTE

P1 P1 - P2 119.38 90°0'0" 287480.6294 8663771.6312
P2 P2 - P3 71.52 90°0'0" 287589.5001 8663820.6045
P3 P3 - P4 119.38 90°0'0" 287618.8397 8663755.3808
P4 P4 - P1 71.52 90°0'0" 287509.9690 8663706.4074

Área: 8537.82 m²
Perimetro: 381.80 ml

1

UBICACION Y LOCALIZACION

INDICADA Agosto, 2023 A3

F

1

E

D

2 3 4 5 6

1 2 3

C

B

A

LA MOLINA LIMA LIMA

P.U.-01

PLANO 1 DE 1

Ubicacion
del

 Predio

DATOS TECNICOS
AREA DE ESTUDIO

PROYECCION UTM

DATUM WGS 84

ZONA 18 L

AREA 8537.82 M2

PERIMETRO 381.80 M

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

ESC: 1/750

ESC: 1/10000

"INSTALACIÓN DE LAS AULAS DE ESTUDIO EN EL SEGUNDO PISO
DE LAS ETAPAS  I,II Y III, Y AUDITORIOS EN EL CAMPUS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA "

SECGEN-4339
Máquina de escribir
RESOLUCIÓN N.º 0421-2023-R-UNALM

SECGEN-4339
Máquina de escribir

SECGEN-4339
Máquina de escribir

SECGEN-4339
Máquina de escribir

SECGEN-4339
Máquina de escribir

SECGEN-4339
Máquina de escribir

SECGEN-4339
Máquina de escribir


